[image: Герб]
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
ТАРУТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

21.09.2021                                              п. Тарутино                                           № 11-39Р

О внесении изменений в решение Тарутинского сельского Совета депутатов от 07.11.2019 № 41-126Р "Об утверждении Правил благоустройства территории Тарутинского сельсовета Ачинского района".

В целях обеспечения оперативности при решении вопросов благоустройства территории Тарутинского сельсовета Ачинского района, руководствуясь статьями 14, 43, 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 21, 25 Устава Тарутинского сельсовета,  Тарутинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Тарутинского сельского Совета депутатов Ачинского района от 07.11.2019 № 41-126Р «Об утверждении Правил благоустройства территории Тарутинского сельсовета Ачинского района» следующие изменения:
- дополнить решение пунктом 1.2. следующего содержания:
«1.2. Положения о благоустройстве отдельных, конкретных территорий общественных пространств, а также требования к благоустройству, к оборудованию, изделиям, посадочному материалу, рекомендуемому к применению при проектировании общественных пространств, разрабатываются и утверждаются администрацией Тарутинского сельсовета.
Указанные положения и требования разрабатываются на основании и в соответствии с альбомом архитектурных решений по благоустройству общественных пространств, разработанному ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет», а также стандартов благоустройства улиц муниципальных образований края, разработанных проектной организацией ООО «Проектдевелопмент».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на постоянную комиссию по экономической и бюджетной политике, муниципальному имуществу, предпринимательству, сельскому хозяйству, промышленности, землепользованию и охране окружающей среды.
[bookmark: _GoBack] 3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном листе «Сельские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Тарутинского сельсовета http://tarutino24.ru/.

	Председатель Тарутинского сельского Совета депутатов
________________Н.Н. Симонова
	    Глава Тарутинского сельсовета

     __________________В.А. Потехин

image1.jpeg